
CV   
  

GJENERALITETE  

Emri: Antoneta  

Mbiemri: Sevdari (Bejko)  

Ditëlindja: 27.06.1976  

Vendlindja: Berat  

Vendbanimi: Tiranë  

  

ARSIMIMI  

•25.12.2006 - Ka marrë titullin “Administrator biznesi” në Fakultetin e Ekonomisë, në 

Universitetin e Tiranës.  

•2003 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës.  

•10.08.1999 - Diplomuar me titullin “Jurist”, në Fakultetin e Drejtësisë në Universitetin e Tiranës.  

  

EKSPERIENCA PROFESIONALE  

• 12.12.2018 - 28.02.2019 - Anëtare e Këshillit të Lartë të Prokurorisë.   

• 2012 - 28.02.2019 - Prokurore pranë Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë.  

• 01.10.2002 - 2012 - Prokurore pranë Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Durrës.   

  

VLERËSIME PROFESIONALE DHE ETIKE  

•01.01.2016 - 31.12.2016 - Vlerësuar "Shumë mirë"  

•01.01.2015 - 31.12.2015 - Vlerësuar "Shumë mirë"  

•01.01.2014 - 31.12.2014 - Vlerësuar "Shumë mirë"  

•01.01.2013 - 31.12.2013 - Vlerësuar "Shumë mirë"  

•01.01.2012 - 31.12.2012 - Vlerësuar "Shumë mirë"  

  

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Znj. Antoneta Sevdari (Bejko) aktualisht është Subjekt nën  



Vlerësim në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit KPA. Rishikim Vlersimi i Mëparshëm pas Vendimit 

të Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. Kolegji i Posaçëm i Apelimit KPA, sipas njoftimit 

datë 11.03.2024 vendosi të pranojë kërkesën e znj. Sevdari për Prishjen e vendimit të Kolegjit të 

Posaçëm të Apelimit (JR) nr. 6, datë 28.02.2019 ku ishte Shkarkuar nga Detyra.  

- KPA do të marrë edhe një herë nën vlerësim subjektin.  

- Kjo pas Vendimit të GJEDNJvendim ku pranohej pretendimi i subjektit kërkues se gjatë 

shqyrtimit në KPA është shkelur neni 8 i Konventës KEDNJ (dhjetor 2022).  

- Znj. Sevdari kishte kaluar nivelin e parë të Vettingut në KPK datë 18 Korrik 2018.  

- Me ankesë të Institucionit të Komisionerit Publik kundër vendimit konfirmues të KPK, KPA 

rishqyrtoi dhe shkarkoi Prokuroren Sevdari.  

- Vendimi i KPA u bë pjesë e ankesës në Gjykatën Europiane të të Drejtave të Njeriut (Strasburg) 

cka shënoi mundësinë e rivlerësimit në KPA.  

  

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

19.03.2024, referuar: Shkresës Kthim Përgjigje datë 20.03.2024 në email - Cv e autorizuar nga 

KLP; Vendimit të KPK Nr.42/2018; Njoftim të IKP për ankim të vendimit KPK; Vendimit të KPA 

Nr.6/2019; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare KLP dhe KPA; Vendimit të GjEDNJ 

për aplikimin Nr. 40662/19; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës.   


